
Obsah

Zkratky použité v textu ......................................................................................................5

Nejdůležitější platné právní předpisy z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci..... 6

1 Úvod..........................................................................................................................13

2 Předcházení ohrožení života a zdraví..................................................................... 41

3 Prevence rizik........................................................................................................... 45

4 Povinnosti zaměstnavatele na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci....... 52

5 Osobní ochranné pracovní prostředky (dále jen „OOPP“) ......................................61

6 Povinnosti zaměstnavatele při pracovních úrazech a nemocech z povolání ........ 76

7 Povinnosti zaměstnance na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci........... 99

8 Účast zaměstnanců na řešení otázek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci... 105

9 Zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ....... 108

10 Bezpečnostní značky a signály ..............................................................................120

11 Rizikové faktory pracovních podmínek a kontrolovaná pásma ............................. 122

12 Zákaz výkonu některých prací................................................................................128

13 Odborná způsobilost .............................................................................................. 129

14 Zvláštní odborná způsobilost..............................................................  131

15 Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy ..............................................................132

16 Další úkoly zadavatele stavby, jejího zhotovitele, popřípadě fyzické osoby, 
která se podílí na zhotovení stavby, a koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi..................................  134

17 Rejstřík ...................................................................................................................137

3


